Deus, et dimissis peccatis tuis, perducatur te ad vitam æternam.

Amen.

**C**ONFITEOR DEO Omnipotenti, beatæ Mariæ semper virgini, beato Michaeli archangelo, beato Joanni Baptistæ, sanctis Apostolis Petro et Paulo, omnibus Sanctis, et tibi, Pater, quia peccavi nimis, cogitatione, verbo et opere : mea culpa, mea culpa, mea maxima culpa. Ideo precor beatam Mariam semper virginem, beatum Michaelem Archangelum, beatum Joannem Baptistam, sanctos Apostolos Petrum et Paulum, omnes Sanctos, et te, Pater, orare pro me ad Dominum Deum nostrum.

*Le Prêtre prie pour les assistants  
et pour lui-même*

**M**ISEREATUR vestri omnipotens Deus, et dimissis peccatis vestris, perducatur vos ad vitam æternam. R. Amen.

**I**NDULGENTIAM, absolutionem et remissionem peccatorum nostrorum tribuat nobis omnipotens et misericors Dominus. R. Amen.

v. Deus, tu conversus vivificabis nos. R. Et plebs tua lætabitur in te.

v. Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam. R. Et salutare tuum da nobis.

v. Domine, exaudi orationem meam. R. Et clamor meus ad te veniat.

v. Dominus vobis-

**Q**UE le Dieu tout-puissant vous fasse miséricorde, et qu'après vous avoir pardonné vos péchés, il vous conduise à la vie éternelle.

R. Ainsi soit-il.

**Q**UE le Seigneur tout-puissant et miséricordieux nous accorde le pardon, l'absolution et la remission de tous nos péchés. Ainsi soit-il.

v. O Dieu, vous vous tournerez vers nous, vous nous rendrez la vie. R. Et votre peuple se réjouira en vous.

v. Montrez-nous, Seigneur, votre miséricorde. R. Et donnez-nous votre salut.

v. Seigneur, écoutez ma prière. R. Et que mes cris s'élèvent jusqu'à vous.

v. Le Seigneur

soit avec vous. R. Et | cum. R. Et cum spi-  
avec votre esprit. | ritu tuo.

*En montant à l'autel, le Prêtre dit :*

**N**ous vous supplions, Seigneur, d'effacer nos iniquités, afin que nous approchions du Saint des saints avec un cœur pur. Par Jésus-Christ Notre Seigneur. Ainsi soit-il.

*Le Prêtre baisant l'autel :*

**N**ous vous prions, Seigneur, par les mérites de vos Saints dont les reliques sont ici, et de tous les Saints, de daigner me pardonner tous mes péchés. Ainsi soit-il.

INTROÏT

*Galat. 6.* Pour moi, à Dieu ne plaise que je me glorifie, si ce n'est dans la Croix de Notre-Seigneur Jésus-Christ, par qui le monde est crucifié pour moi, comme je le suis pour le monde.

*Ps. 30.* C'est en vous, Seigneur, que j'ai placé mon espé-

**M**ihi absit gloriari nisi in cruce Domini nostri Jesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo.